
ЮГРА-ЭКОЛОГИЯ
Корпорация СТС

Акционерное общество «Югра-Экология» 
628011, Ханты-Мансийский автономный 
округ - Югра, г. Ханты-Мансийск, 
ул. Привольная, д. 15 
+7 (800) 222-11-86 
e-mail: info@yugra-ecology.ru 
yugra-ecology.ru

«23» декабря 2025 г.
ПРИКАЗ

г. Ханты-Мансийск
№ 01-06-ЮЭ/266

Об установлении цены 
для населения на 2026 год

В целях не превышения предельных индексов изменения размера вносимой 
гражданами платы за коммунальные услуги, установленных постановлением Губернатора 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 11.12.2023 № 185 «О предельных 
(максимальных) индексах изменения размера вносимой гражданами платы за 
коммунальные услуги в муниципальных образованиях Ханты-Мансийского автономного 
округа - Югры на 2024-2028 годы» (в редакции от 12.12.2025),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить цену на услугу регионального оператора по обращению с твердыми 
коммунальными отходами для категории потребителей «население» в пределах, 
утвержденных приказом РСТ Югры №134-нп от 16.12.2025 предельных единых тарифов на 
услугу регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами на 
период с 1 января по 31 декабря 2026 года, согласно приложению к настоящему приказу.

2. В срок до 15.01.2026 исполнительному директору по развитию и реализации 
услуг по обращению с ТКО Н.С. Ситниковой направить копию настоящего приказа 
контрагентам, осуществляющим начисление и прием платежей за услугу по обращению с 
ТКО в соответствующих муниципальных образованиях.

3. Ведущему делопроизводителю Н.Е. Долматовой довести настоящий приказ 
согласно рассылке, в течение двух дней со дня подписания.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на исполнительного директора по 
развитию и реализации услуг по обращению с ТКО Н.С. Ситникову

Директор АО «ЮТЭК-Региональные сети»- 
управляющей организации АО «Югра-Экология» М.Э. Медведев

mailto:info@yugra-ecology.ru
ecology.ru


Приложение к приказу 
от 23.12.2025 года № 01-06-ЮЭ/266

______ УТВЕРЖДАЮ
Дир^^^^Ю^^ТЮК-Региональные сети»
у^^даМ^«рацией АО «Югра-Экология»
/Г? \
f/g^/ Л
у/ 7_______ — М.Э. Медведев

А^о\ /

на услугу регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами 
для населения--- .. -------------------------------------------------------------------------- 55----------------------- ----------------- -------------------------- -------------------------------

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).
** Индекс роста указан к цене (тарифу) на услугу регионального оператора по обращению с ТКО, утвержденной приказом АО «Югра-Экология» от 19.12.2024 № 01-06-ЮЭ/201 года с учетом ставки

№ п/п Наименование муниципального образования Ед. изм. Категории 
потребителей

Цена на услугу регионального 
оператора по обращению с твердыми 

коммунальными отходами 
2026 год

с 1 
января по

30 
сентября

Индекс 
роста к 

декабрю 
2025 

года, %

с 1 
октября 

по 31 
декабря

Индекс 
роста к 

декабрю 
2025 

года, %
1 2 3 6 7 8 9

1

городской округ Нефтеюганск, городской округ Нягань, городской округ Пыть-Ях, 
городской округ Ханты-Мансийск, городской округ Югорск, городские и сельские 
поселения Кондинского муниципального района, Нефтеюганского муниципального 
района, Октябрьского муниципального района, Советского муниципального района, 
Ханты-Мансийского муниципального района Ханты-Мансийского автономного 
округа - Югры

руб./м3 Для населения (с 
учетом НДС*) 1010,75 1,70** 1118,90 10,70**

руб./тонна Для населения (с 
учетом НДС*) 11453,69 1,70** 12679,23 10,70**

2 городской округ Урай Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
руб./м3 Для населения (с 

учетом НДС*) 783,56 1,70** 867,40 10,70**

руб./тонна Для населения (с 
учетом НДС*) 9163,88 1,70** 10144,42 10,70**

3

городской округ Нижневартовск, городской округ Сургут, городской округ Когалым, 
городской округ Мегион, городской округ Лангепас, городской округ Радужный, 
городской округ Покачи, городские и сельские поселения Белоярского 
муниципального района, Березовского муниципального района, Нижневартовского 
муниципального района, Сургутского муниципального района Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры

руб./м3 Для населения (с 
учетом НДС*) 997,84 1,70** 1104,61 10,70**

руб./тонна Для населения(с 
учетом НДС*) 9448,56 1,70** 10459,56 10,70**

НДС в размере 22%.


